
ŠKOLSKÁ RADA
Informace pro rodiče v souvislosti s volbou členů ŠR

Prezentace bude k dispozici na www.zsjemnice.cz



 
•Školská rada je součástí samosprávy ve školství a jejím úkolem 
je hájit zájmy zřizovatele, zákonných zástupců žáků a 
pedagogických pracovníků.

•Pravomoci školské rady jsou dány § 167 a § 168 zákona č. 
561/2004 Sb., školský zákon.

•Školskou radu zřizuje zřizovatel, který zároveň stanoví počet 
jejích členů (v Jemnici 2+2+2) a vydá její volební řád. 

•Školská rada zasedá nejméně dvakrát ročně; zasedání školské 
rady svolává její předseda, první zasedání školské rady svolává 
ředitel školy. 

•Funkční období je tříleté.

2



Školská rada:

•a) Vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich  
     následnému uskutečňování,
•b) schvaluje výroční zprávu školy,
• c) schvaluje školní řád,
•d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků,
•e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy,
• f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok,
• g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce,
•h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům  

     vykonávajícím státní správu ve školství,
• i) podává návrh na vyhlášení konkursu na ředitele školy.

3



Volby zástupců rodičů do ŠR při ZŠ v Jemnici

Harmonogram: 

5. únor 2024: Rodiče informováni o volbách 

5. únor – 18. březen 2024: 1. kolo voleb – návrhy kandidátů

8. duben 2024: 2. kolo voleb - 

volba 2 zástupců rodičů z navržených 
 kandidátů (v rámci konzultačních hodin)

4



Návrhy kandidátů 

•Občan ČR může navrhnout jednoho nebo více zákonných zástupců 
žáka ZŠ v Jemnici.

•Rodič může navrhnout také sám sebe.
•Doporučujeme navrhovat rodiče dětí 6. a nižšího ročníku, 
   aby po celou dobu funkčního období byl člen ŠR zároveň  
   rodičem žáka jemnické školy.
•Zástupcem rodičů nemůže být pedagogický pracovník ZŠ v Jemnici.

•Navržené kandidáty budeme následně kontaktovat za účelem 
získání souhlasu s kandidaturou.

•Navržený může kandidaturu odmítnout.
5



Návrhy kandidátů 

Návrh kandidáta musí obsahovat:

• jméno, příjmení, adresu a kontakt na navrhovatele

• jméno a příjmení kandidáta 

Termín pro podání návrhů kandidátů: 

•nejpozději 18. března 2024

6



Způsob podání návrhu na člena ŠR z řad 
rodičů

1. Elektronickou poštou: svanda.m@zsjemnice.cz

2. Datovou schránkou: qq8uzjk

3. Poštou na adresu: ZŠ v Jemnici, nám. Svobody 88, 675 31 Jemnice

4. Vhozením obálky s návrhem kandidáta do schránky na budově školy

5. Prostřednictvím žáka, který návrh v písemné formě předá řediteli 
školy

6. Osobním předáním v kanceláři nebo ředitelství školy

7

mailto:svanda.m@zsjemnice.cz


2. Kolo voleb – tajné hlasování

•Dne 8. dubna 2024 v době konzultací od 14.30 do 17.00

• Zákonný zástupce obdrží hlasovací lístek/lístky, zakroužkuje čísla 
nejvýše dvou kandidátů a vhodí do hlasovací urny v prvním patře 
staré budovy.

• Zákonný zástupce obdrží tolik hlasovacích lístků, kolik jeho dětí 
navštěvuje ZŠ v Jemnici.

8



Děkuji za pozornost

9


